

证券代码：000993

证券简称：闽东电力

公告编号：2012 临-11

福建闽东电力股份有限公司 2012 年第一季度季度报告正文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
郑其桂	董事	出差在外	罗红专
张斌	董事	出差在外	黄祖荣
汤新华	独立董事	出差在外	任德坤

1.3 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.4 公司负责人罗红专、主管会计工作负责人杨小明及会计机构负责人(会计主管人员)陈跃明声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动（%）
资产总额（元）	2,860,407,941.66	2,800,872,761.98	2.13%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	1,524,816,009.30	1,515,883,578.14	0.59%
总股本（股）	373,000,000.00	373,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	4.09	4.06	0.74%
	本报告期	上年同期	增减变动（%）
营业总收入（元）	102,093,377.18	106,893,440.50	-4.49%
归属于上市公司股东的净利润（元）	8,932,431.16	9,360,402.36	-4.57%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-21,643,347.24	-29,822,507.91	-27.43%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-0.0580	-0.0800	-27.50%
基本每股收益（元/股）	0.0239	0.0251	-4.78%
稀释每股收益（元/股）	0.0239	0.0251	-4.78%
加权平均净资产收益率（%）	0.59%	0.60%	-0.01%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	0.59%	0.68%	-0.09%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注（如适用）
非流动资产处置损益	243,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-83,643.54	
所得税影响额	-150,539.07	
少数股东权益影响额	-18,383.79	
合计	-9,566.40	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	32,231	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
宁德市国有资产投资经营有限公司	198,470,000	人民币普通股
北京国际信托有限公司—银驰 5 号证券投资资金信托	8,620,000	人民币普通股
中国人寿保险股份有限公司—分红—个人分红—005L-FH002 深	4,885,575	人民币普通股
侯慧萍	1,668,661	人民币普通股
重庆国际信托有限公司—润丰柒号证券投资集合资金信托计划	1,465,228	人民币普通股
苏凤英	1,239,664	人民币普通股
梁治烈	872,777	人民币普通股
关平	860,200	人民币普通股
陈永献	851,900	人民币普通股
吴敬棠	838,249	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

<p>1、资产负债表项目大幅变动情况及原因</p> <p>(1) 报告期末，应收账款比年初增加 86.76%，主要原因系公司应收电费款增加；</p> <p>(2) 报告期末，预付账款比年初增加 39.94%，主要原因系子公司预付工程款增加；</p> <p>(3) 报告期末，预收款项比年初减少 35.33%，主要原因系子公司宁德东晟房地产有限公司预收的售房款；</p> <p>(4) 报告期末，应付职工薪酬比年初减少 58.71%，主要原因系支付职工薪酬所致；</p> <p>(5) 报告期末，其他应付款比年初减少 26.49%，主要原因系子公司福建福安市黄兰溪水力发电有限公司退还福安供电局误汇款项。</p> <p>2、利润表项目大幅变动情况及原因</p> <p>(1) 本报告期，营业成本比上年同期减少 21.09%，主要原因系子公司武汉楚都房地产有限公司销售房产面积减少，导致按单位面积结转的房产成本减少，以及因 2011 年 6 月份处置宁德自来水有限公司股权合并项目减少；</p> <p>(2) 本报告期，营业税金及附加比上年同期减少 62.38%，主要原因系子公司武汉楚都房地产有限公司销售收入减少，导致营业税费减少；</p> <p>(3) 本报告期，销售费用比上年同期增加 27.56%，主要原因系子公司武汉楚都房地产有限公司及宁德市东晟房地产有限公司的销售费用增加；</p> <p>(4) 本报告期，资产减值损失比上年同期增加 366.15%，主要原因系公司应收款项增加计提的坏账准备增加；</p>

- (5) 本报告期，投资收益比上年同期减少 51.65%，主要原因系参股公司投资收益的减少；
- (6) 本报告期，营业外收入比上年同期增加 157.26%，主要原因系子公司营口风力发电股份有限公司保险赔款收入及增值税退税收入的增加；
- (7) 本报告期，营业外支出比上年同期减少 52.03%，主要原因系子公司武汉楚都房地产有限公司罚款赔偿支出减少；
- (8) 本报告期，所得税费用比上年同期增加 559.12%，主要原因系公司水电主业应纳税所得额的增加。

3、现金流量表大幅变动情况及原因

- (1) 本报告期，收到其他与经营活动有关的现金比上年同期减少 20.26%，主要原因系上年同期子公司营口风力发电股份有限公司代收股权转让款及子公司宁德市东晟房地产有限公司收到履约保证金；
- (2) 本报告期，支付的各项税费比上年同期减少 36.22%，主要原因系子公司武汉楚都房地产有限公司销售收入减少，导致缴纳的营业税减少；
- (3) 本报告期，取得投资收益收到的现金比上年同期减少 100%，主要原因系上年同期收到参股公司福建南安市新世界石业有限公司的股权收益款；
- (4) 本报告期，处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额比上年同期增加 24200%，主要原因系本报告期处置固定资产收到的现金增加；
- (5) 本报告期，购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金比上年同期减少 66.96%，主要原因系 2011 年 6 月份处置宁德市自来水有限公司股权减少合并项目；
- (6) 本报告期，取得借款收到的现金比上年同期数减少 53.33%，主要原因系母公司银行借款收到的现金减少；
- (7) 本报告期，偿还债务支付的现金比上年同期数减少 89.93%，主要原因系母公司及子公司营口风力发电股份有限公司偿还借款支付的现金减少。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标意见情况

适用 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

适用 不适用

3.2.4 其他

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5% 以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

适用 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

本报告期没有接待投资者实地调研、电话沟通和书面问询。

3.6 衍生品投资情况

适用 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

福建闽东电力股份有限公司董事会

二〇一二年四月十九日